
COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Economato e Gestione Finanziaria
dei Pagamenti e del Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1038 DEL 22/05/2024

OGGETTO: CONCESSIONE DI SPAZI PER L’INSTALLAZIONE DI DISTRIBUTORI
AUTOMATICI DI BEVANDE ED ALIMENTI NEGLI UFFICI E NEGLI ISTITUTI
SCOLASTICI DI PERTINENZA DELLA PROVINCIA.– PRESA D’ATTO
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA SOCIETA’ SANNIO MATIC SRL DA
PARTE DELL’ IIS PALMIERI-RAMPONE-POLO DI BENEVENTO -
CONCESSIONE ALL’INSTALLAZIONE

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

Con Decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 e ss.mm.ii. e n. 96 del 5/7/2023 di conferimento

incarico di Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

con determinazione dirigenziale n. 1576 del 26.07.2023 è stato conferito, fino al 31 dicembre 2024

l’incarico di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio “Tributi ed entrate

extratributarie, economato e gestione finanziaria dei pagamenti e del patrimonio”, alla dott.ssa Giovanna

Clarizia;

VISTI:

il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

lo Statuto della Provincia di Benevento;

il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

VISTE:

le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

n. 18 del 29.06.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto

dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;



n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170,

comma 1,D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori

pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e

servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai

sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011.

APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

le Deliberazioni Presidenziali:

n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa

dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e

Funzionigramma ivi allegato;

n. 122 del 09.05.2023 con la quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto

organizzativo dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

RICHIAMATA la Deliberazione Presidenziale n. 80 del 14.03.2024 di Approvazione della sottosezione 3.3.1-

“Il programma triennale del fabbisogno di personale” della sezione 3 “Organizzazione e capitale Umano” del

Piano Integrato di Azione e Organizzazione (PIAO) del triennio 2024-2026;

VISTE le delibere del Commissario Straordinario n°32 del 10/03/2014 e n°111 del 09/09/2014 che

regolamentano la Concessione di spazi idonei all’installazione di apparecchiature per la distribuzione di

bevande calde e fredde e di prodotti vari tramite distributori automatici da installare presso le sedi degli Uffici

Provinciali e delle Istituzioni Scolastiche di competenza;

VISTA la nota del 15/12/2022 acquisita al protocollo generale n. 27338 e la nota del 12/01/2023 con la quale il

Dirigente Scolastico dell’Istituto IIS Palmieri-Rampone Polo comunicava gli esiti dell’ espletamento della

gara per la concessione del servizio in oggetto;

RITENUTO doversi provvedere a prendere atto dell’affidamento del servizio in questione, da parte del

Dirigente Scolastico dell’ IIS Palmieri-Rampone Polo alla società SANNIO MATIC S.r.l. per il periodo dal

01/12/2022 al 30/11/202, ed a regolarizzare i rapporti di affidamento in essere anche con la Provincia;

VISTA la scrittura privata regolante i rapporti tra la Provincia di Benevento e la società SANNIO MATIC srl

che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

RILEVATO CHE in base al succitato regolamento il concessionario, anche in presenza di rapporti in essere

con la Provincia per la gestione delle apparecchiature automatiche non ancora definiti con concessione, è tenuto



a versare un canone determinato in € 150,00 (così come indicizzato in base a rivalutazione ISTAT) per ogni

distributore ed € 1.00 per ogni utente (studenti, personale, insegnanti);

DATO ATTO CHE, ai sensi del principio contabile della competenza finanziaria, di cui al D.Lgs. 118/2011,

tale entrata risulta esigibile in relazione alla maturazione delle relative scadenze contrattuali;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L.174/2012;

DATO ATTO CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione

della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 –sottosezione 2.3 del PIAO

2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024."

D E T E R M I N A

- Di prendere atto dell’affidamento del servizio in questione da parte del Dirigente Scolastico dell’ IIS

PALMIERI-RAMPONE-POLO di Benevento alla società SANNIO MATIC S.r.l. con sede in

Benevento;

- Di approvare la concessione regolante i rapporti tra la provincia di Benevento e la società SANNIO

MATIC S.r.l. aggiudicataria del servizio;

- Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato allegato

4/2 al d.lgs. 118/2011, le somme relative al canone per la concessione di spazi di proprietà dell’Ente sul

capitolo n. 1321.01 “PROVENTI DA CONCESSIONE PER INSTALLAZIONE DISTRIBUTORI

AUTOMATICI “nel seguente modo:

- € 2.275,00 sul bilancio 2024;

- € 1.139,63 sul bilancio 2025.

- Di trasmettere il presente dispositivo al Dirigente Scolastico per gli atti consequenziali;

- Di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex

art. 6- bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché

condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

- Di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 –

sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024."

- Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché

nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013;



- Di autorizzare il Responsabile del Servizio Programmazione e Bilancio a procedere alla registrazione

degli accertamento, come sopra descritti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE
FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO ACCERTAMENTI
REGISTRAZIONE ACCERTAMENTO CONTABILE

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Esercizio

3.05.99.99.999 1321.1 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 832 € 2.275,00 22/05/2024

Descrizione Creditore

SANNIO MATIC SNC

Descrizione Movimento

CONCESSIONE DI SPAZI PER L’INSTALLAZIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE ED
ALIMENTI NEGLI UFFICI E NEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI PERTINENZA DELLA PROVINCIA.– PRESA
D’ATTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA SOCIETA’ SANNIO MATIC SRL DA PARTE DELL’ IIS
PALMIERI-RAMPONE-POLO DI BENEVENTO - CONCESSIONE ALL’INSTALLAZIONE

Titolo Capitolo Esercizio

3.05.99.99.999 1321.1 2025

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 7 € 1.139,63 22/05/2024

Descrizione Creditore

SANNIO MATIC SNC

Descrizione Movimento

CONCESSIONE DI SPAZI PER L’INSTALLAZIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE ED
ALIMENTI NEGLI UFFICI E NEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI PERTINENZA DELLA PROVINCIA.– PRESA
D’ATTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA SOCIETA’ SANNIO MATIC SRL DA PARTE DELL’ IIS
PALMIERI-RAMPONE-POLO DI BENEVENTO - CONCESSIONE ALL’INSTALLAZIONE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


